

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către: **Consiliul Raional Basarabeasca**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, director general Dacin Piotr, reprezentanții ai ofertantului SRL „Dromas-Cons” ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Lucrări de întreținere și reparație a drumurilor locale din r-l Basarabeasca pe perioada vară-toamnă 2021 (repetat)** pentru suma **fără TVA de 1 406 294,81 (un milion patru sute și șase mii două sute nouăzeci și patru lei 81 bani) lei**, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 20% și suma totală fiind de **1 687 553,77 (un milion șase sute optzeci și șapte mii cinci sute cincizeci și trei lei 77 bani) lei**.
2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexat în timp de **5 luni**.
3. Ne angajăm să menținem **această ofertă valabilă pentru o durată de 45 (patruzeci și cinci) zile**, respectiv pînă la data de **13.03.2021** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:
☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
☒ nu depunem ofertă alternativă.
6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.



Data 26.01.2021

Dacin Piotr, în calitate de director general, legal autorizat
să semnez oferta pentru și în numele SRL „Dromas-Cons”

ANEXA LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă Garanție bancară sau de rețineri succesive în cuantum de ____ % (din prețul total ofertat) și constituie – _____ lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate _____ luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) – timp de 10 zile lucrătoare.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) – timp de 10 zile lucrătoare.

Ofertant,



**Intretinerea drumurilor publice
locale din r-l Basarabeasca in
perioada vara-toamna 2021**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 006

Intretinerea drumurilor

Valoarea de deviz 1 687 553,77 Lei

Intocmit in prețuri curente 18.01.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Intretinerea drumurilor publice locale din r-l Basarabeasca in perioada vara-toamna 2021 1.1. Capitolul 1. L596 R3 - Drum de acces spre s.Sadaclia km 0.00-1.30				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	13,9600	3,62 0,00	50,60 0,00
2	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	250,0000	168,33 16,66	42 082,19 4 165,94
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,3438	7 569,95 0,00	2 602,55 0,00
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрывтие асфальтобетонное с мелким	m2	1 146,0000	138,60 2,88	158 834,70 3 303,92

1	2	3	4	5	6	7
		заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) k-1.25 Коэффициент к материалам=1,250				
5	DI70A*	Deplasarea destrebuitorului de la locul incarcarii la locul de lucru si inapoï (Пребазировка укладчика с места погрузки на рабочее место и обратно)	1 km	110,0000	25,55 0,00	2 810,50 0,00
6	DI70A*	Deplasarea destrebuitorului cu transportul de la locul incarcarii la locul de lucru si inapoï (Пребазировка катка с места погрузки на рабочее место и обратно)	1 km	110,0000	25,55 0,00	2 810,50 0,00
7	DI54A*	Deplasarea autogrederului de la locul parcariei la locul de lucru si inapoï (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km	80,0000	26,95 0,00	2 156,00 0,00
8	DI70A*	Deplasarea frezei de la locul incarcarii la locul de lucru si inapoï (Пребазировка фрезеровочной машины с места погрузки на рабочее место и обратно)	1 km	110,0000	25,55 0,00	2 810,50 0,00
9	TsI50B3	Transportarea cu autobasculanta la distanta de 13 km (Транспортировка груза автосамосвалом на расстояние 13 км) asfalt frezat uzat	t	94,4000	42,11 0,00	3 974,72 0,00
10	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом)	1 km	6,0000	60,78 10,38	364,67 62,27
11	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокосилкой на обочинах, откосах)	100m2	26,0000	22,53 11,53	585,83 299,83
12	RpDA14B	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor de scurgere, pamint, iarba etc. (Ручная очистка канав и кюветов от мусора, земли, травы и т.д.)	m	200,0000	20,18 20,18	4 036,20 4 036,20
13	DF54C	Taierea si nivelarea	1 km	5,2000	203,00	1 055,60

1	2	3	4	5	6	7
		acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)			0,00	0,00
14	RpDA17B	Revopsirea parapetelor de drum din metalice (Повторная окраска дорожного металлического парапета)	m2	123,0000	71,64 58,81	8 812,12 7 234,03
15	RpDA17A	Revopsirea parapetelor de drum din beton (Повторная окраска дорожного бетонного парапета)	m2	36,0000	65,09 51,32	2 343,15 1 847,43
		<i>Total</i>	Lei			235 329,83
		Total Capitolul 1. L596 R3 - Drum de acces spre s.Sadaclia km 0.00-1.30 Inclusiv salariu				235 329,83 20 949,62
		1.2. Capitolul IV. L598 R23 - Drumul de acces spre satul Bascalia, km 0.00-7.57				
16	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km	30,0000	203,00 0,00	6 090,00 0,00
17	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	21,0000	3,62 0,00	76,12 0,00
18	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoі (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km	140,0000	26,95 0,00	3 773,00 0,00
19	DI70A	Deplasarea frezei de la locul incarcarii la locul de lucru si inapoі (Пребазировка фрезеровочной машины с места погрузки на рабочее место и обратно)	1 km	182,0000	25,55 0,00	4 650,10 0,00
20	DI70A	Deplasarea compactorului cu transport de la locul incarcarii la locul de lucru si inapoі (Пребазировка катка	1 km	182,0000	25,55 0,00	4 650,10 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		автотранспортом с места погрузки на рабочее место и обратно)				
21	DI70A	Deplasarea destrebuitorului de la locul incarcarii la locul de lucru si inapoai (Пребазировка укладчика с места погрузки на рабочее место и обратно)	1 km	182,0000	25,55 0,00	4 650,10 0,00
22	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона) k-2,0 Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	95,5000	62,27 62,27	5 947,05 5 947,05
23	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3	15,1000	664,37 95,14	10 032,06 1 436,60
24	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	755,0000	168,33 16,66	127 088,20 12 581,12
25	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	2 252,0000	3,62 0,00	8 163,50 0,00
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,7590	7 574,84 0,00	5 749,30 0,00
27	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	2 487,0000	138,60	344 696,13

1	2	3	4	5	6	7
		agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) k-1.25 Коэффициент к материалам=1,250			2,88	7 170,02
28	TsI50B3	Transportarea cu autobasculanta la distanta de 13 km (Транспортировка груза автосамосвалом на расстояние 13 км) asfalt frezat uzat	t	119,5000	42,11 0,00	5 031,63 0,00
29	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом)	1 km	18,0000	60,78 10,38	1 094,02 186,82
30	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокосилкой на обочинах, откосах)	100m2	21,0000	22,53 11,53	473,17 242,17
31	RpDA17A	Revopsirea parapetelor de drum din beton (Повторная окраска дорожного бетонного парапета)	m2	20,0000	65,09 51,32	1 301,74 1 026,34
32	RpDA17B	Revopsirea parapetelor de drum din metalice (Повторная окраска дорожного металлического парапета)	m2	74,0000	71,64 58,81	5 301,60 4 352,18
33	TsC09K1	Sapatura mecanica sub nivelul apei, cu excavator pe senile de 0,81-1,2 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina peste 2 m adincime, cu descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта ниже уровня воды экскаватором-драглайном на гусеничном ходу 0,81-1,2 м3 с двигателем внутреннего сгорания, на глубину более 2 м, с разгрузкой в автомобиль, грунт II категории)	100 m3	2,5000	981,75 0,00	2 454,38 0,00
34	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete (Откупорка и очистка напорных камер или участков под мостом)	m3	50,0000	324,63 324,63	16 231,29 16 231,29

1	2	3	4	5	6	7
35	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t	610,0000	5,67 0,00	3 458,70 0,00
36	DI70A	Deplasarea excavatorului pe senile de 0.81-1.2mc de la locul incarcarii la locul de lucru si inapoï (Пребазировка экскаватора драглайна на гусеничном ходу 0,81-1,2 м3 с места погрузки на рабочее место и обратно)	1 km	130,0000	25,55 0,00	3 321,50 0,00
		<i>Total</i>	Lei			564 233,69
		Total Capitolul IV. L598 R23 - Drumul de acces spre satul Bascalia, km 0.00-7.57 Inklusiv salariu				564 233,69 49 173,59
		1.3. Capitolul II. L597 Drumul se acces spre s.Carababir km 0.00-4.50				
37	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с.)	1 km	18,0000	385,00 0,00	6 930,00 0,00
38	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2	2 000,0000	3,37 2,88	6 746,00 5 766,00
39	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокосилкой на обочинах, откосах)	100m2	21,0000	22,53 11,53	473,17 242,17
40	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in	100m2	2,8000	591,59 591,59	1 656,46 1 656,46

1	2	3	4	5	6	7
		zona lucrarilor fara scoaterea radacini (Ручное корчевание покрытой лесом поверхности от кустов и деревьев диаметром до 10 см, с перемещением деревоматериалов в кучи, за пределы или внутри рабочей зоны, без корчевания)				
41	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом)	1 km	54,0000	60,78 10,38	3 282,06 560,46
42	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km	27,0000	203,00 0,00	5 481,00 0,00
43	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoai (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km	126,0000	26,95 0,00	3 395,70 0,00
44	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton (Разборка: асфальт, на тротуарах, залитый на бетон)	m2	1 064,0000	9,80 9,80	10 429,54 10 429,54
45	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 8x20 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	1 104,0000	132,61 17,30	146 397,03 19 097,00
46	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщ.4см, уложенных на слой сухой	m2	760,0000	190,89 34,37	145 072,87 26 117,67

1	2	3	4	5	6	7
		цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				
		<i>Total</i>	Lei			329 863,83
		Total Capitolul II. L597 Drumul se acces spre s.Carababir km 0.00-4.50 Inclusiv salariu				329 863,83 63 869,30
		1.4. Capitol. Semne Rutiere				
47	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Установка указателей дорожного движения на один готовый установленный столб) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,030	buc	8,0000	721,45 31,14	5 771,59 249,09
48	RpDE11D	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe doi stilpi gata plantati (Установка указателей дорожного движения на два готовых установленных столба) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,030	buc	3,0000	750,86 50,16	2 252,59 150,49
49	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial (Установка металлических столбов для указателей дорожного движения, изготовленные на заводе) Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,020	buc	16,0000	578,37 84,18	9 253,97 1 346,93
		<i>Total</i>	Lei			17 278,15
		Total Capitol. Semne Rutiere Inclusiv salariu				17 278,15 1 746,51
		<i>Total</i>	Lei			1 146 705,50
		Total Intretinerea drumurilor publice locale din r-l Basarabeasca in perioada vara-toamna 2021 Inclusiv salariu				1 146 705,50 135 739,02

		Total	Lei	1 146 705,50
		Asigurari sociale	24 %	32 577,36

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	12,5 %			147 410,36
		Total				1 326 693,22
		Benificiu de deviz	6 %			79 601,59
		Total				1 406 294,81
		TVA	20 %			281 258,96
						1 687 553,77
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				135 739,02

Intocmit



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Intretinerea drumurilor publice
locale din r-l Basarabeasca in
perioada vara-toamna 2021**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 006
Intretinerea drumurilor**

Valoarea de deviz 1 687 553,77 Lei

Intocmit in prețuri curente 18.01.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 006:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	4,960	57,66	285,99
2.	7123011000200	Betonist	h-om	3,280	57,66	189,12
3.	7129020012800	Pavator	h-om	760,347	57,66	43 841,61
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	472,095	57,66	27 221,00
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	222,080	57,66	12 805,13
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	278,388	57,66	16 051,86
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	480,200	57,66	27 688,34
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	119,178	57,66	6 871,80
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	13,600	57,66	784,17
		Total manopera				135 739,02

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	426,878	1 100,00	469 565,80
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	3,065	390,00	1 195,35
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	18,407	350,00	6 442,45
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,312	250,00	828,00
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,800	250,00	950,00
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	28,880	250,00	7 220,00
7.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	115,575	1 100,00	127 132,50
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,710	5,00	43,55
9.	2320166200670	White spirit rafinat tip A	l	7,590	20,00	151,80
10.	23203226000401	Bitum - emulsie bituminoasa	t	1,136	7 250,00	8 236,00
11.	23203226001101	Bitum - emulsie bituminoasa	t	0,603	7 250,00	4 371,75
12.	2430116100797	Grund miniu de plumb	kg	19,700	41,00	807,70
13.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	60,410	38,00	2 295,58
14.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	11,330	650,00	7 364,50
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 126,080	1,40	1 576,51

16.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 216,000	1,40	1 702,40
17.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 032,000	1,40	14 044,80
18.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	771,400	120,00	92 568,00
19.	2663102100015	Beton clasa B15	m3	54,624	995,00	54 350,88
20.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BP 100.20.8	m	1 109,520	65,00	72 118,80
21.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial	buc	16,320	385,00	6 283,20
22.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	25,750	1,50	38,62
23.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	51,500	1,50	77,25
24.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	25,750	1,00	25,75
25.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,515	100,00	51,50
26.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,258	60,00	15,48
27.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	51,500	1,00	51,50
28.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	15,200	162,50	2 470,00
29.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	8,295	15,00	124,43
30.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	3,312	15,00	49,68
Total materiale de construcții						882 153,78

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	50,250	25,00	1 256,25
2.	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	30,150	350,00	10 552,50
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,331	350,00	115,85
4.	29522200003547	Autogreder	h-ut	36,076	350,00	12 626,60
5.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	49,242	350,00	17 234,70
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	19,255	285,00	5 487,67
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	22,381	285,00	6 378,58
8.	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	30,150	195,00	5 879,25
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	19,255	650,00	12 515,75
10.	2952260003507	Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,81-1,20 mc	h-ut	6,375	385,00	2 454,38
11.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	8,040	25,00	201,00
12.	2952270004710	Motocistoare 3W, Honda et.	h-ut	13,600	55,00	748,00
13.	2952500005001	Tractor T-150K (Трактор)	h-ut	70,420	365,00	25 703,30
14.	29525000050040	Tractor	h-ut	14,040	280,00	3 931,20
15.	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	8,040	275,00	2 211,00
16.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	48,683	185,00	9 006,35
17.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	16,470	210,00	3 458,70
18.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	62,425	145,00	9 051,62
Total utilaje de construcții						128 812,70

Total	Lei	1 146 705,50
Asigurări sociale	24 %	32 577,36
Cheltuieli de regie	12,5 %	147 410,36
Total		1 326 693,22
Beneficiu de deviz	6 %	79 601,59
Total		1 406 294,81

TVA	20 %	281 258,96
-----	------	------------

Total deviz:

1 687 553,77



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Intretinerea drumurilor publice locale
din r-l Basarabeasca in perioada vara-toamna
2021**

Investitor Consiliul raional Basarabeasca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Intretinerea drumurilor publice locale din r-l Basarabeasca in perioada vara-toamna 2021				
		1.1. Capitolul 1. L596 R3 - Drum de acces spre s.Sadaclia km 0.00-1.30				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			3,62 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	145,00	3,62
2	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2			168,33 16,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	57,66	16,66
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 100,00	126,50
	23203226001101	Bitum - emulsie bituminoasa	t	0,0006	7 250,00	4,35
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	350,00	10,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	275,00	2,20
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	195,00	5,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	145,00	0,72
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			7 569,95 0,00
	23203226000401	Bitum - emulsie bituminoasa	t	1,0300	7 250,00	7 465,10
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	104,86
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) k-1.25 Коэффициент к материалам=1,250	m2			138,60 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 100,00	129,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	285,00	1,51
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	285,00	1,51
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,45
5	DI70A*	Deplasarea destrebuitorului de la locul incarcarii la locul de lucru si inapoi (Пребазировка укладчика с места	1 km			25,55 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		погрузки на рабочее место и обратно)				
	2952500005001	Tractor T-150K (Трал)	h-ut	0,0700	365,00	25,55
6	DI70A*	Deplasarea destrebuitorului cu transportul de la locul incarcarii la locul de lucru si inapoi (Пребазировка катка с места погрузки на рабочее место и обратно)	1 km			25,55 0,00
	2952500005001	Tractor T-150K (Трал)	h-ut	0,0700	365,00	25,55
7	DI54A*	Deplasarea autogrederului de la locul parcariei la locul de lucru si inapoi (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km			26,95 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	350,00	26,95
8	DI70A*	Deplasarea frezei de la locul incarcarii la locul de lucru si inapoi (Пребазировка фрезеровочной машины с места погрузки на рабочее место и обратно)	1 km			25,55 0,00
	2952500005001	Tractor T-150K (Трал)	h-ut	0,0700	365,00	25,55
9	TsI50B3	Transportarea cu autobasculanta la distanta de 13 km (Транспортировка груза автосамосвалом на расстояние 13 км) asfalt frezat uzat	t			42,11 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2276	185,00	42,11
10	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом)	1 km			60,78 10,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	280,00	50,40
11	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,53 11,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	55,00	11,00
12	RpDA14B	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor de scurgere, pamint, iarba etc. (Ручная очистка канав и кюветов от мусора, земли, травы и т.д.)	m			20,18 20,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	57,66	20,18
13	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km			203,00 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	350,00	203,00
14	RpDA17B	Revopsirea parapetelor de drum din metalice (Повторная окраска дорожного металлического парапета)	m2			71,64 58,81
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8800	57,66	50,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2100	38,00	7,98
	2430116100797	Grund miniu de plumb	kg	0,1000	41,00	4,10
	2320166200670	White spirit rafinat tip A	l	0,0300	20,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
15	RpDA17A	Revopsirea parapetelor de drum din beton (Повторная окраска дорожного бетонного парапета)	m2			65,09 51,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	57,66	50,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,3400	38,00	12,92
	2320166200670	White spirit rafinat tip A	l	0,0300	20,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		1.2. Capitolul IV. L598 R23 - Drumul de acces spre satul Bascalia, km 0.00-7.57				
16	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km			203,00 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	350,00	203,00
17	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			3,62 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	145,00	3,62

1	2	3	4	5	6	7
18	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoï (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km			26,95 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	350,00	26,95
19	DI70A	Deplasarea frezei de la locul incarcarii la locul de lucru si inapoï (Перебазировка фрезеровочной машины с места погрузки на рабочее место и обратно)	1 km			25,55 0,00
	2952500005001	Tractor T-150K (Трал)	h-ut	0,0700	365,00	25,55
20	DI70A	Deplasarea compactorului cu transport de la locul incarcarii la locul de lucru si inapoï (Перебазировка катка автотранспортом с места погрузки на рабочее место и обратно)	1 km			25,55 0,00
	2952500005001	Tractor T-150K (Трал)	h-ut	0,0700	365,00	25,55
21	DI70A	Deplasarea destrebuitorului de la locul incarcarii la locul de lucru si inapoï (Перебазировка укладчика с места погрузки на рабочее место и обратно)	1 km			25,55 0,00
	2952500005001	Tractor T-150K (Трал)	h-ut	0,0700	365,00	25,55
22	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона) k-2,0 Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2			62,27 62,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	57,66	62,27
23	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3			664,37 95,14
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	57,66	95,14
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	390,00	79,16
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	350,00	426,65
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	285,00	59,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	145,00	2,17
24	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2			168,33 16,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	57,66	16,66
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 100,00	126,50
	23203226001101	Bitum - emulsie bituminoasa	t	0,0006	7 250,00	4,35
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	350,00	10,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	275,00	2,20
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	195,00	5,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	145,00	0,73
25	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			3,62 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	145,00	3,62
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in	t			7 574,84

1	2	3	4	5	6	7
		vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)				0,00
	23203226000401	Bitum - emulsie bituminoasa	t	1,0300	7 250,00	7 469,70
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,14
27	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) k-1.25 Коэффициент к материалам=1,250	m2			138,60 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 100,00	129,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	285,00	1,51
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	285,00	1,51
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
28	TsI50B3	Transportarea cu autobasculanta la distanta de 13 km (Транспортировка груза автосамосвалом на расстояние 13 км) asfalt frezat uzat	t			42,11 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2276	185,00	42,11
29	TsH111A	Cosirea ierbeii pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом)	1 km			60,78 10,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	280,00	50,40
30	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,53 11,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	55,00	11,00
31	RpDA17A	Revopsirea parapetelor de drum din beton (Повторная окраска дорожного бетонного парапета)	m2			65,09 51,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	57,66	50,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,3400	38,00	12,92
	2320166200670	White spirit rafinat tip A	l	0,0300	20,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
32	RpDA17B	Revopsirea parapetelor de drum din metalice (Повторная окраска дорожного металлического парапета)	m2			71,64 58,81
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8800	57,66	50,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2100	38,00	7,98
	2430116100797	Grund miniu de plumb	kg	0,1000	41,00	4,10
	2320166200670	White spirit rafinat tip A	l	0,0300	20,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
33	TsC09K1	Sapatura mecanica sub nivelul apei, cu excavator pe senile de 0,81-1,2 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina peste 2 m adincime, cu descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта ниже уровня воды экскаватором-драглайном на гусеничном ходу 0,81-1,2 м3 с двигателем внутреннего сгорания, на глубину более 2 м, с разгрузкой в автомобиль, грунт II категории)	100 m3			981,75 0,00
	2952260003507	Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,81-1,20 mc	h-ut	2,5500	385,00	981,75
34	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete (Откупорка и очистка напорных камер или участков под мостом)	m3			324,63 324,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6300	57,66	324,63
35	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			5,67

1	2	3	4	5	6	7
		(Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)				0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	210,00	5,67
36	DI70A	Deplasarea excavatorului pe senile de 0.81-1.2mc de la locul incarcarii la locul de lucru si inapoï (Пребазировка экскаватора драглайна на гусеничном ходу 0,81-1,2 м3 с места погрузки на рабочее место и обратно)	1 km			25,55 0,00
	2952500005001	Tractor T-150K (Трал)	h-ut	0,0700	365,00	25,55
		1.3. Capitolul II. L597 Drumul se acces spre s.Carababir km 0.00-4.50				
37	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с.)	1 km			385,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	350,00	385,00
38	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2			3,37 2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	350,00	0,49
39	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,53 11,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	55,00	11,00
40	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini (Ручное корчевание покрытой лесом поверхности от кустов и деревьев диаметром до 10 см, с перемещением деревоматериалов в кучи, за пределы или внутри рабочей зоны, без корчевания)	100m2			591,59 591,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	57,66	591,59
41	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом)	1 km			60,78 10,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	280,00	50,40
42	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km			203,00 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	350,00	203,00
43	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoï (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km			26,95 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	350,00	26,95
44	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton (Разборка: асфальт, на тротуарах, залитый на бетон)	m2			9,80 9,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	57,66	4,61
45	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 8x20 см для обрамления зеленых	m			132,61 17,30

1	2	3	4	5	6	7
		насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100015	Beton clasa B15	m3	0,0480	995,00	47,76
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,40	1,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	250,00	0,75
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BP 100.20.8	m	1,0050	65,00	65,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
46	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщ.4см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			190,89 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,40	18,48
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	120,00	121,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	250,00	9,50
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	162,50	3,25
		1.4. Capitol. Semne Rutiere				
47	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Установка указателей дорожного движения на один готовый установленный столб) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,030	buc			721,45 31,14
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	57,66	14,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	650,00	669,50
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,50	3,09
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,06
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	60,00	1,24
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	1,50	6,18
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,12
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	100,00	4,12
48	RpDE11D	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe doi stilpi gata plantati (Установка указателей дорожного движения на два готовых установленных столба) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,030	buc			750,86 50,16
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	57,66	27,10
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	650,00	669,50
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	3,0000	1,50	4,63
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	3,0000	1,00	3,09
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0300	60,00	1,86
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	6,0000	1,50	9,27
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	1,00	6,18
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0600	100,00	6,17
49	RpDE11A	Plantarea stlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial (Установка металлических столбов для указателей дорожного движения, изготовленные на заводе) Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,020	buc			578,37 84,18
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	57,66	17,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	57,66	66,31
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	385,00	392,70
	2663102100015	Beton clasa B15	m3	0,1000	995,00	101,49

APROBAT:

Intocmit

Investitor



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.